Datum Lat(erani), II Non. Iulii, anno XIIIo.

 e) Fehlt bei Bosquet.  f) Bosquet: Cardien.  g–g) Bosquet, Migne: atque exhortamur.

 4) S. Br. XIII 37 Anm. 2. 
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108 (109).
Innocenz III. trägt dem Bischof von Zetunion, dem Elekten (Wilhelm) von Nazoresca 
und dem Prokurator von Domokos auf, den Konnetabel (Amadeus) der Romania, 
den Herrn (Wilhelm) von Halmyros, A(bbo) von Pleurs, den kaiserlichen Bailli (Rai
ner ?), den Herrn (Berthold) von Belestinus und Andere aus der Diözese Gardiki mit 
kirchlichen Strafen zu zwingen, beschlagnahmte Klöster, Kirchen und Besitzungen 
des Bischofs von Gardiki zurückzugeben, von weiteren Übergriffen abzulassen und 
Griechen und Lateiner, welche ihre Zehente nicht entrichten, nicht weiter zu unter
stützen.

Lateran (, 1210 Juli ca. 10).

Reg. Vat. 8, fol. 27v <Nr. 105 bzw. 109>.
Bosquet 100, Nr. 109 = Baluze II 465, Nr. 109 = Migne, PL, 216, 301, Nr. 109; Haluščynskyj, Acta 

Innocentii, 390, Nr. 158. — Potth. Reg. 4049; Wauters, Table chronologique, III 326.

..a) Episcopo Sydoniensia, 1) et electo Nazorescensi2) et procuratori Dimicensi3).

Conquestus est nobis venerabilis frater noster episcopusb) Cardicensis4), quod no-
bilis vir .. comestabulus Romanie5), .. dominus de Armiro6), A(bbas) dec) Plaerio7), 
..d) dominus de Valestin(o)8), .. balivus9) karissimi in Christo filii nostri Const(anti-
nopolitani)e) imperatoris10) illustris et quidam alii Cardicensis diocesis monasteria, 
abbatias, ecclesias, decimas tam Latinorum quam Grecorum et possessiones alias ad 
ipsum de iure spectantes contra iustitiam detinent occupatas, se habere ius patronatus 
in abbatiisf), monasteriisf) et ecclesiis asserentes; qui etiam quosdam laicos Latinos et 
Grecos ipsius diocesis nolentesg) sibih) decimash) debitas exhibere super hac nequitia 
confovent et tuentur. Contra quos, licet pluries optinuerit scripta nostra, non potu-
it iustitiam optinere, cum illi, quibus super hoc scripsimus, postponentes humano 
timori divinum plus hominibus quam Deo duxerint deferendum, processum super 
iniuncto sibi negocio non habentes. Ne igitur iura ecclesiastica pereant per insolen-
tiam laicorum, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus nobiles 
predictos et alios, ut et integre detenta restituant et ab huiusmodi presumpcione de-
sistant, monitione premissa peri) censuram ecclesiasticami) appellatione remota, sicut 
iustum fuerit, compellatis.

108. a–a) Bosquet: Episcopo Sidonien … .  b) Bosquet: … Episcopus.  c) Fehlt bei Bosquet und 
Migne.  d)  Fehlt bei Bosquet.  e)  Bosquet: … Constantinopolitani.  f–f) Bosquet, Migne: mo- 
nasteriis, abbatiis; vgl. Br. XIII 101 (102) S. 178 Z. 8.  g) nole(n)te; nolentes bei Bosquet und Migne.  
h–h) Bosquet, Migne: decimas sibi; vgl. Br. XIII 101 (102) S. 178 Z. 9.  i–i) Bosquet, Migne: censura 
ecclesiastica.